
重要なお知らせ 

お客様各位 

平成２７年９月 
青梅信用金庫 

あおしん法人インターネットバンキング	 
「当日指定の資金移動の停止」について	 

 
インターネットバンキングにおける不正アクセス・不正送金の発生件数は、報道等でご

案内のとおり増加の一方であり、その手口、侵入ウイルスの種類なども多様化しています。

被害の発生は、IDパスワード方式にとどまらず、電子証明書方式でご利用いただいている
お客様のパソコンを乗っ取り不正送金が実行されるケースまで起きています。 
お客様には、かねてよりセキュリティ対策をお願いしているところですが、法人インタ

ーネットバンキングをより安全にご利用いただくために、当金庫といたしましては、すべ

ての法人インターネットバンキングご利用者様の「当日指定の資金移動」を下記の日付よ

り停止させていただくこととなりました。お客様の大切なご預金を守るための対策ですの

で何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
記 

 
１．「当日指定の資金移動の停止」開始日 

平成２７年１０月５日（月曜日）  

 
２．対象となるお客様 
	 	 すべての法人インターネットバンキングご利用者様 

 
３．「当日指定の資金移動を可能にする振込先の設定」（振込先の事前登録方式） 
■平成２７年１０月４日（日）まで 
平成２７年１０月４日（日）までに法人インターネットバンキング「オンライン取

引」の資金移動先口座に登録されている振込先は、「事前登録方式」へ一括登録い

たします。登録区分が「都度指定」から「事前登録」と表示が変更になります。 
■平成２７年１０月５日（月）以降 
平成２７年１０月５日（月）以降に資金移動先を事前に登録する場合	 は、「あお

しん法人インターネットバンキング資金移動先事前登録・削除依頼書」（別紙添付）

に必要事項をご記入の上、お取引店にご提出願います。振込先登録までには 3 営

業日ほど必要となりますのでご注意ください。 
 
 
 



４．事前登録方式と都度指定方式の違い 
	  事前登録方式 都度指定方式 

振込先の登録方法 
当金庫へお申込 
10月 5日以降 

インターネットバンキング 
画面上 

振込指定日 
当日指定 ○（通常通り） 

×（取扱停止） 
10月 5日以降 

翌日以降の指定 ○（通常通り） ○（通常通り） 

 

	 	 事前登録の資金移動先口座につきましては、変更・削除の作業を当金庫で行いますの

で該当口座がございましたら「あおしん法人インターネットバンキング資金移動先事

前登録・削除依頼書」にてご依頼ください。 
尚、変更は該当口座を削除し・新規登録する手順になります。 
 

５．正しい Eメールアドレスの登録のお願い 
「当日指定の資金移動の停止」により即日の登録されていない振込先への資金移動は

できなくなりますが、予約扱いにおいては未登録先への資金移動も可能です。他金融

機関では予約扱いによる不正送金の事例も発生しているという情報もあります。 
当金庫では、資金移動の受付時にお客様へ確認メールを送信させていただいておりま

すので、万が一、成りすまし等による不正送金が発生した場合にも早期発見が可能と

なります。メールアドレスの未登録のお客様・誤ったアドレスの登録をされているお

客様は、正しいアドレスを必ず登録していただき「当日指定の資金移動の停止」とあ

わせて法人のインターネットバンキングをより安全にご利用いただきますようお願い

申し上げます。 

登録区分 
「事前登録」当日資金移動可能 
「都度指定」当日資金移動不可 



以上 
お問い合わせは、お取引店もしくは 
インターネットバンキングヘルプデスクまでお願いいたします。 
フリーダイヤル 
０１２０－８８－５６２２ 
平日	 ９：００～１７：００ 
 
 


